
PRÉFÈTE DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2021-159

PUBLIÉ LE 29 SEPTEMBRE 2021



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DIRECTION GENERALE

R75-2021-09-29-00005 - Délégation de signature du directeur général de

l'ARS Nouvelle-Aquitaine (29/09/2021) (14 pages) Page 3

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /

R75-2021-09-29-00004 - Arrêté portant modification du conseil

d'administration de la CARSAT Centre-Ouest (1 page) Page 18

RECTORAT DE BORDEAUX / DCVSAJ

R75-2021-09-29-00003 - arrêté de délégation de signature durant la

vacances DASEN 33 (3 pages) Page 20

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE /

R75-2021-09-29-00002 - Arrêté du 29 septembre 2021 relatif à

l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour

l'élaboration de vins AOC Brulhois et IGP Thézac-Perricard du

Lot-et-Garonne de la récolte 2021 (4 pages) Page 24

R75-2021-09-29-00001 - Arrêté du 29 septembre 2021 relatif à

l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour

l'élaboration de vins AOP et IGP de Vienne et des Deux-Sèvres de la récolte

2021 (3 pages) Page 29

2



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-09-29-00005

Délégation de signature du directeur général de

l'ARS Nouvelle-Aquitaine (29/09/2021)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-29-00005 - Délégation de signature du directeur général de l'ARS Nouvelle-Aquitaine

(29/09/2021) 3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-29-00005 - Délégation de signature du directeur général de l'ARS Nouvelle-Aquitaine

(29/09/2021) 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-29-00005 - Délégation de signature du directeur général de l'ARS Nouvelle-Aquitaine

(29/09/2021) 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-29-00005 - Délégation de signature du directeur général de l'ARS Nouvelle-Aquitaine

(29/09/2021) 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-29-00005 - Délégation de signature du directeur général de l'ARS Nouvelle-Aquitaine

(29/09/2021) 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-29-00005 - Délégation de signature du directeur général de l'ARS Nouvelle-Aquitaine

(29/09/2021) 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-29-00005 - Délégation de signature du directeur général de l'ARS Nouvelle-Aquitaine

(29/09/2021) 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-29-00005 - Délégation de signature du directeur général de l'ARS Nouvelle-Aquitaine

(29/09/2021) 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-29-00005 - Délégation de signature du directeur général de l'ARS Nouvelle-Aquitaine

(29/09/2021) 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-29-00005 - Délégation de signature du directeur général de l'ARS Nouvelle-Aquitaine

(29/09/2021) 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-29-00005 - Délégation de signature du directeur général de l'ARS Nouvelle-Aquitaine

(29/09/2021) 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-29-00005 - Délégation de signature du directeur général de l'ARS Nouvelle-Aquitaine

(29/09/2021) 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-29-00005 - Délégation de signature du directeur général de l'ARS Nouvelle-Aquitaine

(29/09/2021) 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-29-00005 - Délégation de signature du directeur général de l'ARS Nouvelle-Aquitaine

(29/09/2021) 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-29-00005 - Délégation de signature du directeur général de l'ARS Nouvelle-Aquitaine

(29/09/2021) 17



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R75-2021-09-29-00004

Arrêté portant modification du conseil

d'administration de la CARSAT Centre-Ouest

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2021-09-29-00004 - Arrêté portant modification du conseil

d'administration de la CARSAT Centre-Ouest 18



 
ARRETE n°54/2021 

portant modification de la composition du conseil d’administration 
de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail Centre-Ouest 

Le ministre des solidarités et de la santé 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d’administration de la 
Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail Centre-Ouest modifié les 10 septembre 2018, 19 
octobre 2020, 07 janvier 2021 et 25 février 2021 ; 

Vu l'arrêté du 1 septembre 2021 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 28 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d’administration 
de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail Centre-Ouest est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française des 
Travailleurs Chrétiens (CFTC) est nommée :  

- Madame Gwenaëlle PINEAU, en tant que suppléante, en remplacement de Monsieur Jean-Claude 
LAMOTTE. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 

Fait à Bordeaux, le 29 septembre 2021 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 

Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2021-09-29-00004 - Arrêté portant modification du conseil

d'administration de la CARSAT Centre-Ouest 19



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-09-29-00003

arrêté de délégation de signature durant la

vacances DASEN 33

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-09-29-00003 - arrêté de délégation de signature durant la vacances DASEN 33 20



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-09-29-00003 - arrêté de délégation de signature durant la vacances DASEN 33 21



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-09-29-00003 - arrêté de délégation de signature durant la vacances DASEN 33 22



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-09-29-00003 - arrêté de délégation de signature durant la vacances DASEN 33 23



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-09-29-00002

Arrêté du 29 septembre 2021 relatif à

l'augmentation du titre alcoométrique

volumique naturel pour l'élaboration de vins

AOC Brulhois et IGP Thézac-Perricard du

Lot-et-Garonne de la récolte 2021

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-29-00002 - Arrêté du 29 septembre 2021 relatif à l'augmentation du titre alcoométrique

volumique naturel pour l'élaboration de vins AOC Brulhois et IGP Thézac-Perricard du Lot-et-Garonne de la récolte 2021 24



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-29-00002 - Arrêté du 29 septembre 2021 relatif à l'augmentation du titre alcoométrique

volumique naturel pour l'élaboration de vins AOC Brulhois et IGP Thézac-Perricard du Lot-et-Garonne de la récolte 2021 25



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-29-00002 - Arrêté du 29 septembre 2021 relatif à l'augmentation du titre alcoométrique

volumique naturel pour l'élaboration de vins AOC Brulhois et IGP Thézac-Perricard du Lot-et-Garonne de la récolte 2021 26



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-29-00002 - Arrêté du 29 septembre 2021 relatif à l'augmentation du titre alcoométrique

volumique naturel pour l'élaboration de vins AOC Brulhois et IGP Thézac-Perricard du Lot-et-Garonne de la récolte 2021 27



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-29-00002 - Arrêté du 29 septembre 2021 relatif à l'augmentation du titre alcoométrique

volumique naturel pour l'élaboration de vins AOC Brulhois et IGP Thézac-Perricard du Lot-et-Garonne de la récolte 2021 28



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-09-29-00001

Arrêté du 29 septembre 2021 relatif à

l'augmentation du titre alcoométrique

volumique naturel pour l'élaboration de vins

AOP et IGP de Vienne et des Deux-Sèvres de la

récolte 2021

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-29-00001 - Arrêté du 29 septembre 2021 relatif à l'augmentation du titre alcoométrique

volumique naturel pour l'élaboration de vins AOP et IGP de Vienne et des Deux-Sèvres de la récolte 2021 29



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-29-00001 - Arrêté du 29 septembre 2021 relatif à l'augmentation du titre alcoométrique

volumique naturel pour l'élaboration de vins AOP et IGP de Vienne et des Deux-Sèvres de la récolte 2021 30



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-29-00001 - Arrêté du 29 septembre 2021 relatif à l'augmentation du titre alcoométrique

volumique naturel pour l'élaboration de vins AOP et IGP de Vienne et des Deux-Sèvres de la récolte 2021 31



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-09-29-00001 - Arrêté du 29 septembre 2021 relatif à l'augmentation du titre alcoométrique

volumique naturel pour l'élaboration de vins AOP et IGP de Vienne et des Deux-Sèvres de la récolte 2021 32


